Протокол № 3

заседания диссертационного совета 24.2.400.01

от 08.05.2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 14 человек. Присутствовали на
заседании 12 человек.
Форма заседания: очная.

Председатель: д-р техн. наук, профессор Матвеев Сергей Александрович

Присутствовали:

- члены диссертационного совета: д-р техн. наук, профессор Матвеев Сергей
Александрович; д-р техн. наук, профессор Сиротюк Виктор Владимирович; д-р техн. наук,
профессор Боброва Татьяна Викторовна; канд. техн. наук, доцент Семенова Татьяна
Викторовна; д-р физ. – мат. наук, доцент Горынин Глеб Леонидович; д-р техн. наук,
профессор Кузнецова Виктория Николаевна; д-р техн наук, доцент Макеев Сергей
Александрович; д-р техн. наук, доцент Савельев Сергей Валерьевич; д-р техн. наук,
профессор Столбов Юрий Викторович; д-р техн. наук, доцент Уткин Владимир
Александрович; д-р техн. наук, профессор Щербаков Виталий Сергеевич; д-р техн. наук,
профессор Чулкова Ирина Львовна.

- соискатель: Костенко Сергей Александрович

- председатель диссертационного совета 40.2.002.10 созданного на базе Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Российский университет транспорта», г. Москва, в котором проходила защита
диссертации соискателем Костенко С.А. (22.06.2023 г.): д-р техн. наук, профессор,
Пискунов Александр Алексеевич.

Официальные оппоненты по диссертации:

 - д-р техн. нау-к, профессор, Овчинников Игорь Георгиевич, заслуженный деятель науки
РФ, профессор кафедры «Транспортное строительство» Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский
государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.», г. Саратов

(отсутствовал);

- канд.техн.наук, доцент, Зиннуров Тагир Альмирович, старший научный сотрудник кафедры
«Автомобильные дороги, мосты и тоннели» Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Казанский государственный
архитектурно – строительный университет», г. Казань (отсутствовал).

Ведущая организация: Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет путей
сообщения» (СГУПС), г. Новосибирск (представитель отсутствовал).

Слушали: председателя, д-ра техн. наук, профессора Матвеева Сергея Александровича о
рассмотрении диссертации соискателя ученой степени кандидата технических наук по
специальности 2.1.8 – «Проектирование и строительство дорог, метрополитенов,
аэродромов, мостов и транспортных тоннелей» Костенко Сергея Александровича на тему:
«Система энергосберегающей термостабилизации одежды ездового полотна транспортных
развязок», направленной Минобрнауки России на дополнительное заключение в
диссертационный совет 24.2.400.01.

Слушали: доклад и ответы на вопросы соискателя ученой степени кандидата технических
наук по специальности 2.1.8 – «Проектирование и строительство дорог, метрополитенов,

	Протокол № 3
	заседания диссертационного совета 24.2.400.01
	от 08.05.2024 г.